
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 522/2025

Tit./Fasc./Anno 3.4.4.0.0.0/5/2004

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO                                                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE
Oggetto: Liquiaaiione e pagamento aelle spese sostenute aa vari aipenaent aella Direiione Patrimonio per
le missioni svolte aal mese ai gennaio al mese ai novembre 2024.

IL DIRIGENTE 
Vista la proposta ai aeterminaiione airigeniiale reaatta aal Responsabile ael Proceaimento Dott.ssa Maria
Rosa Ferraù.
Valutat i  presuppost ai  fatto  e  le  ragioni  giuriaicee  a  fonaamento  aell'aaoiione  ael  presente  atto  in
relaiione alle risultanie aell'istruttoria.
Vista  la  legge n.  142/90 così  come recepita  aalla  Legge Regionale  n.  48/91 e  successive  moaifcee ea
integraiioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 ael 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 ael 04/08/2015 e successive moaifcee ea integraiioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto cee la proposta sia meritevole ai accoglimento.
Attesa la propria competenia aa aaottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi aell'art.6 bis aella L.  n.  241 ael 07/08/1990, cee per il  presente provveaimento non
sussistono confi ai interesse, neppure poteniiale, per cei lo aaotta.
Dato  atto  cee  nella  proceaura  in  oggetto  sino  aa  oggi  sono  stat rispettat i  tempi  e  gli  stanaara
proceaimentali previst e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni ael controllo preventvo ai regolarità amministratvaacontabile ai cui all'artcolo 147abis,
comma 1, ael D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica ael presente provveaimento in oraine alla regolarità,
legiimità  e  corretteiia  aell'aiione  amministratva,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscriiione ael presente provveaimento. 

DETERMINA
Approvare  la  proposta  reaatta  aal  Responsabile  ael  proceaimento  Dott.ssa  Maria  Rosa  Ferraù  con  la
narratva, motvaiione e aispositvo ai cui alla stessa.

Palermo, 30/01/2025
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriilllo

1/2

Determina Dirigenziale N. 486 del 04/02/2025
Protocollo N. 10004/2025

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

La sottoscritta Responsabile ael Proceaimento nominata con Determina Dirigeniiale n. 1738 ael 17/04/2023
con incarico,  in  atto,   confermato  e  prorogato  con  successiva  D.D  n.  5860  ael  18/12/2024,  sottopone
all’esame ael Dirigente la seguente proposta ai Determinaiione.
Al tal fne, ai sensi e per gli efei ai cui all’Art. 6 Bis aella legge 7 agosto 1990, n. 241, aiceiara cee nella
istruttoria e preaisposiiione aella presente proposta ai aeterminaiione non si trova in confitto ai interessi
ancee poteniiali.

Pilmlsso chl:

a  con Determinaiione Dirigeniiale n. 5712 ael 13/12/2024 è stata autoriiiata una somma necessaria al
rimborso aelle spese ai missione al personale aella Direiione Patrimonio per aaempiere ai compit inerent
alle  proprie  funiioni  e  ceiamato  aa  efettuare  ancee  aività  fuori  seae  (missione),  le  quali  rientrano
nell’orainario svolgimento ai serviiio per il raggiungimento aei fni isttuiionali aell’Ente;
a con la suaaetta Determinaiione Dirigeniiale è stata autoriiiata la spesa complessiva, presunta a calcolo,
ai €. 3.000,00=  assumenao l’impegno n. 5063/24  – progr. 4219/24  OGSPE 1702/2024 al Cap. 119331/1 ael
Bilancio ai previsione 2024 – 2026 Bilancio 2024.

Considrliato chl:

- la Direiione Ragioneria Generale ai fni ael rimborso, con nota prot. n.6552 ael 24/01/2025, ea trasmesso
alla Direiione Politcee ael Personale il renaiconto con il visto ai regolarità contabile aelle spese sostenute
aal  aipenaente in  occasione  aelle  missioni   efettuate  nei  mesi  aa  gennaio  a  novembre
2024.

Occoiil: 

a liquiaare e pagare ai aipenaent a ttolo ai rimborso aelle spese, efeivamente sostenute e aebitamente
aocumentate,  per le missioni ai cui al superiore punto 1);ai seguito riportat la somma a fanco ai ciascuno
segnata:
 Ing. Pietro Caruso € 185,60;
 Vincenio Ferreri  €. 388,32;
 Pietro Montelepre € 22,26;
 Giuseppe Rinollo € 22,26;

a aare atto cee la spesa complessiva aerivante ai  €.  618,44= trova copertura sull’Imp n.5063/24  OGSPE
1702/24 Pogr. 4219/24 al Cap. 119331/1, aenominato “Rimborso spese missione” ael Bilancio  ai previsione
2024/2026 a Bilancio 2024, assunto con la preaetta Determinaiione Dirigeniiale n. 5712 ael 13/12/2024.

Ritlnuto:
a  aovere  proceaere  alla  contestuale  liquiaaiione  ai  €  185,60= all’Ing.  Pietro  Caruso,  €  388,32=  al
aipenaente. Vincenio Ferreri, € 22,26= al aipenaente Pietro Montelepre e € 22,26= al aipenaente Giuseppe
Rinollo, per le spese sostenute in occasione aelle missioni;
a cee la spesa ai € 618,44= trova copertura, sull’Imp.  Imp. n. 5063/2024 (Progr. 4219/2024 OGSPE 1702/24
ael  Cap.  119331/1  Bilancio  ai  previsione  2024/  2026  a  Bilancio  2024,  assunto  con  la  preaetta
Determinaiione Dirigeniiale n. 5712 ael 13/12/2024.

Riconosciuta  l’opportunità  e  la  necessità  ai  proceaere  al  rimborso  ai  quanto  ciascuno  aei  suaaei
aipenaent ea sostenuto per la missione meglio specifcata in premessa.

Dato atto cee per il presente provveaimento sono stat rispettat i tempi proceaimentali e non sono state

2/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



riscontrate anomalie.

Acclitata, ai fni ael controllo preventvo ai regolarità amministratvaacontabile ai cui all’artcolo 147abis,
comma 1, ael D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica ael presente provveaimento in oraine alla regolarità
legiima  e  corretteiia  aell’aiione  amministratva,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscriiione ael presente provveaimento.

Vista la aocumentaiione esistente;
Visto il Decreto ael Ministero aegli Interni ael 24/12/2014; 
Vista la L.142/1990 come recepita aalla L.R. 48/91 e 23/98;
Vista la L.R. 30/00;
Vista l’art. 4, comma 2° D.to L.vo 165/01;
L.R. 7/2019;
Ai sensi ael vigente Regolamento Provinciale per la aisciplina aella fnania e aella contabilità;
Visto il Regolamento per la aisciplina aelle missioni e ael rimborso spese per le missioni aei aipenaent;
Visto l’art. 6 – c. 12 ael D.L. n. 78 ael 31/05/2010 convertto in Legge n. 122/2010;
Visto  l’avvenuto riscontro ai quanto previsto aall’art. 184 ael TUEL. 

PROPONE

Pli ll motiaaioni l slcondro quanto indricato in pilmlssa:
 
1) DI  PRENDERE ATTO cee i aipenaent per le missioni, meglio specifcate in premessa, eanno efettuato
sopralluogei nei mesi aa Gennaio a Novembre 2024.

2) DI LIQUIDARE E PAGARE  € 185,60= all’Ing. Pietro Caruso, € 388,32= al aipenaente. Vincenio Ferreri,  €
22,26= al aipenaente Pietro Montelepre e € 22,26= al aipenaente Giuseppe Rinollo, quale rimborso aelle
spese sostenute in occasione aelle missioni.

3) DI  DARE ATTO cee la somma ai  €.  618,44= trova copertura  sull’imp  n.  5063/2024 (Progr. 4219/2024
OgSpe  1702/24)  –  ael  Cap.  119331/1  aenominato  “Rimborso  spese  missioni  al  personale”  Bilancio  ai
previsione  2024/  2026  a  Bilancio  2024,   giusta  Missione  1aProgramma  10a  Titolo  1a  Piano  aei  cont
fnaniiario 1.3.2.2.2aPiano aei cont Econ/Patrimoniale 2.1.2.1.2.2  assunto con la preaetta Determinaiione
Dirigeniiale n. 5712 ael 13/12/2024.

Palermo li  30/01/2025

Rlsponsabill drll Piocldrimlnto                      
E.Q. Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

3/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


